Lectus litterarū ardore nō pa
ruehemētī: antistea egregie: vt
homini oclū nacto pler aq; natu
ralis insti ctus aggenerauit: que
vel anīmū reddant hebetiozem:
et quibusdā vitiōz detētū inuolu
cris: vel hominē vberī? et apprime condecozent
curas alo versā bā: nō minus graues q̄ sollicitas.
Cūq; intellect' noster dispersa nebulosa calig
ne: vtrinq; diuagaret e viritim p antistites cursa
taret: solus visus es: cul' nūmen (vt veritatē di
ctis cōplectar) nōmīn' admirant' q̄ laudēt singu
li: inter eos et quidā luculentos (qui litteras vfr
tutibus cōglutinant ecclesie dei platos eminere
Hāsī. pbati mores virt' speciosa littere venus
ste: et politiozes in te ad vnguē exquirant: max
mū peul dubio nephas auguror affuturum: si tibi
quisq; (ex tāto mortalīū genere) cedere recusarit
Et cū platos bona cōuersatio et morū splendor
eximī' insignes oino nō efficiāt nisi littere adm
niculo fuerint: nauasti operā omnē et teipm exco
luisti: vitā existimās a deo maximo ad act' extra
rios cōcessam elangere aliquantulū: si tēq; im
becillē: nisi e virtutis e litterarū cōubernio coa
lescat. Quod enī plati munus est illustrius q̄ lit

teras & tuis & aggerere & adlinare? Effectisti si
quod assiduis tuis lubricationibus ut trecenti episcopo
patui ad quem est sacro predicator ordine (fortuna suas
vires enarrate) euect? es non pro tui? noie sis
omameto atq; decori. Et cum ipam summam (quod ci-
tra adulatione dixerit) felicitate non solide limite
salutaris: velut hypopolit? venerit (si quod fidei me-
dosis concedat) vix adept? oino videre: nihil o-
min? nodum tibi p voto faues & aspiras: quod nunc in-
tur? esses oculi: si his peculiare censeat quod in eru-
ditiōis arce cōfenderit. Nihil enim a pote tuo ces-
sas munere: quod eruditiōi obsequis eruditos ames
non paucis litterarū candidatis cum secularibus? tū
religiosis pecuniā/alimēta/et cūcta ad culturā
studiorū cōducētia/suppedites. Quo fit ut maio-
rē indies gloriā apud oēs tibi videntes: nec sane li-
merito. Quāquidē nihil ē tā plausibile: quā bōitas
cum liberalitate copulata. dādo ei accipis gloriā/
gratiā/benivolentiā. hec igitur liberalitati virt? meri-
to te facit venerabilē/amabilē/desiderabilē: ut
cōplurculi certati te cum admiratiōe suspiciant: te
diligāt: te pconio bōitati extollāt. Quas ob res
ego subintat? cū e nro lraz ppropuatio: volumē
sacri eoy diez quod dūici aduēt? dicim?: facinā cō-
plectēs: in ppatulū euolasset: elegi te vnicū: ce-
leberrime pater iter ceteros ecclesie fides oca-
latissimū & vite sanctorū. Qui quod beatice nre au-
res dignuz fortasse: & quod ad audituz faceret/ exi-
stimarūt: possis tutari: nostrāq; ignauā e meris
nasutoy delirius defendere. Accipis autē (si lu-
beat) p tua benivolentiā & nro obsequio rem exti-
guā: sed arduā sane si offerētis animū (qui tibi sic
mancipatissimū) introsperis.

Vale.

Ad honorem

domini nostri iesu xpi suoz in
tenerate matris virgins ma-
rie patrij nostri Domini in
cipiunt sermones ve aduentu
domini de secretis secretorum
sicut in lami propter secretam
marierum in eis contenta vpo-
te de dñica incarnatione & de
sacramentis eccleie editi a fe-
suillermo pepin: sacre theo-
logie humilit pffessor conuen-
tus ebray. cē. ordinis fratrum
predicatorum.

Vidit librum scripti in
erfoluz signarum si-
gillus septem Apo-
calipsis quinto.

Ad dei ho-
norē & san-
maria salu-
tē locuta-
ri de dñi-
ca et miri-
fica xpi in
carnatio-
ne simpul-
annuarum intrucone ipsam
materiam sub. xij. sermonibus
q; dominus dederit enuclea-
re studebimus. Quāquidē glo-
riofam incarnatione nomine li-
bri describit 3o. in Themate
(cum ait) Vidit librum videlicet
Generationis humanalis.
Incarnationis diuinalis.

Scrificatiōis sacramentalis.
Ad De primo libro scribitur
Matth. i. Liber generationis iesu
christi filij dāuid filij abra-
ham. Primum capitulum hu-
ius libri est illud quod subdit.
Abraham genuit Isaac. tibi
aduertendum q; Abraham in

terpretatur pater multarum
gentium. Quāquidē interpre-
tationem congrue inuenio con-
uenire.

Omnipotenti deo.

Uro iusto
turgini marie.

Beatus primo quod deo fm illud
Malach. ij. Pater vnus est oim
nostrum: quem in oratione dñi
ca vocamus patrem: dicentes
Pater noster qui es in celo.
Iste autē pater celestis est: q
demit opes honorādus: quia
excellētissim? Sup oēs aman-
dus: quia misericentissimus.
Sup oēs metuēdus: q; iustis-
simus. De hoc patre scribitur
Deut. xxxij. Nōquidē ipse
pater tuus q; fecit te & possedit
te & creauit te: Nam ipse fecit
nos in creatione: possedit in re-
dēptiōis ope & creauit seu ve-
rus creauit in pcedum res-
missione. S; pch dolor de mul-
tis sigillarum potest dici illud
quod sequitur. Deū qui te ge-
nuit dereliquit et oblitus es
dñi creatoris tui. Vidit dñs et
ad iracundias cōcitatus est: q;
prouocauerit eum filij sui et f-
lis et ait. Abscondā facie me
ab eis: sc; in celo: et cōsidera-
bo nouissima eoz: id est etna
supplicia q; restant eis in alio
seculo sine fine soluenda. Tals
ter ergo viuamus vt merito di-
cere possimus illud Job. vij.
honorifico patrem meū qui in
celis est.

Conuenit viro iusto misericordi
a pio ad pauperes quois erat
ille scctus Job: de quo eiusdem.
xxxij. Pater erā pauperū & cō-
solator viduarum. Dicitur enim

In cōmuni proverbio q̄ pater ē qui nutrit. Talis deniq̄ erat iustissime Theobias cum capri uos fratres uisitare et monita salutis ille dando et de facultatibus suis pie subducendo mortuosq̄ sepelendo. Talis deniq̄ pater et tot filiorum et filiarum est quos pauperes propter rēpm sustentat. Iste pater est inuitandus propter sanctas exemplaritate. Laudād⁹ pater virtuosam opationē. Sūp portandus et fouendus ppter publicam utilitatem.

D Tercio: p̄dicata interfratō abfrē cōgruit ḡgini marie sub nomine maternitatis: de qua non immerito intelligi potest illud ḡn. ij. mater est cunctiorum uiventium. Est siq̄dem hoc nomen mater.

Nomen honoris
Amoris,
Dulcoris.

C primo igitur mater est nomen honoris. Nam deus: natura uoluit matres a filiis honorari. Et signantur viri quo gloriosa est honorificatio: de qua de⁹ ad uñqueq̄ uostrū dicit illud Johā. xiv. filie meę suā. hec est enā illa sc̄a mater de qua Eccl. xv. Obiabit illi m̄ster honorificatio. Nec quidem immerito q̄m s̄m deorum Bēn̄ardum. In ipsa inuenit angel⁹ leticiam iustis gratiā peccatorum ueniam et tota trinitas gloriam: ita vt merito de ea dici possit illud Sap̄. vij. Qui bonotum mater est.

C Secundo mater est nomen amoris. Ipsa enim super oēs mēs diligētos et est illi cura de bonis: ita vt recte possit uinculū

nostrum dicere illud. ij. Reg. i. sicut mater uñcū diligit filius ita te diligebā. Sicur enim pia mater p̄ defendendo nullo quē pater flagellat: uerberibus se opponit et ipsū filii regit. Sic et hec p̄sissima mater maria p̄ filios sibi deuotiss se opponit quodammodo patri nostro deo suis p̄s̄ orationibus: et ad rē p̄mittendū uerbera eterne dā nationis misericosditer se interponit. Quāquōsem de ea intelligi potest illud ḡsa. xlv. Nū qd̄ pot̄ m̄f (supple maria) obliuisci infantem suum: id est sibi deuotum famulum. vt non misereretur filio utri sui. hoc est deuotio cartholico quē diligit tā q̄ si homo gestasser in uero suo corporaliter. quasi dicat non.

C Tercio mater est nomen dulcoris et pietatis. Nā ipsa p̄s̄ sumā m̄f pietat⁹ maria semper copatur et cōdolet miseris et calamitab⁹ nostris. In culina signum legitur Jo. ij. q̄ mora pietate in nuptiis dixit ad filios suos. Quum non haberet: s̄z cum impet̄ aut uinū sitientib⁹: s̄z et gratiam indigentib⁹: im̄petrare poterit si modo deuote deprecetur. quod vt promissus faciat salutem eaz bis ceteros. Aue c.

C Quartum possit sufficenter elici ex scripturis ueteris testamenti q̄ ipsa messe iam ad uenerit. d̄o declaratiōe proposita ḡtonis supponendū q̄ in messias hebraice x̄p̄s grece dicitur. Latine h̄o uincens. Quia reuera de⁹ qui ualde r̄gidus et seuerus olim erat cōtra hūmanū genus ppter ad e peccatum. Ita vt vix flecti et inclina

ri posset ad clementiam. tāde in nouissimis diebus uincens est oleo humanitatis nostre carne assumēdo. In cui⁹ figura dixit de⁹ pater de dāuid q̄ quē ipse x̄p̄s designatur. Inueni dāuid seruū meum. hoc tamē refert ad x̄pm hominē quē scōm q̄ hō mo fuit seruus dei patris: i. in mox eo. Sequit̄ Oleo sc̄o meo uixit eum. Ubi per oleū sancti dei intelligitur ipsius x̄pi hūanitas que fuit sacrificata q̄ in habitantes diuinitatem. Ecce quomodo x̄p̄s fuit uinc⁹: vt nobis fieret misericors. p̄mittēsa igitur declaratione hui⁹: terrimi me suas resp̄s dētur affirmani ad questū uidelicet q̄ p̄s sufficenter elicit ex scripturis ueteris testamenti: tempus in esse. i. x̄pi aduenisse. Et ḡtum ad presens sufficiat istud probare triplici prophēcia.

C prima igitur p̄phēta est illa que habetur ḡn. xiv. vbi legitur q̄ cū ille patriarcha senectissim⁹ iacob mortū appropinquasset. conuocauit filios suos uincitq̄ benedictiōem impartēns singularē C̄s̄q̄ ad iudā peruenerit ait. Non auferet sceptrus de iuda. i. regia dignitas. vt exponit gl. sterli. i. dux de femore eius. i. de generatioe sua. donec ueniat qui mittēdus est. sc̄z x̄p̄s a patre. vt exponit eadem gl. Et ipse erit ex peccato genitus. i. salus expectata a gentibus. Quas redempturus est: et q̄ creditur sunt in ip̄m. Non ergo erit tantum ex peccato iudeos. vt dicit ḡd̄a glo. ierlm. Dicit enā glo. acti. super predicto passū q̄ rā dui ex femine iude filij iacob

reges apud iudeos fuerūt: bonē x̄p̄s ex ḡgine nasceretur. p̄m̄ ueniret: alienigena i gēte iudeorum fuit herodes. cui⁹ tempore natus est x̄p̄s. Qui ergo negat x̄pm uenisse: ostendat regem de tribu iuda in gente iudeorum. hec in predicta glo. oidi. d̄notatum est: itā q̄ quasi dō x̄p̄s natus ē. scriptū fuit: abluunt de femore. i. de generatioe iude. Quidē tunc in iuda re gnabat sub romano imperato re herodes alienigena.

C Secūda p̄phēta per quā p̄batur tempus messe aduenisse: illa de qua habet ḡn. iij. vbi legitur q̄ cū daniel esset in cā: p̄nuitate babilonica uenit ad eū angelus dñi gabriel dicens q̄ diligenter aduerteret ad ca que dicitur: erat illi. i. a deo p̄ sunt p̄p̄bomas des abbeuatae fixe et determinate. et tunc hā nē accipiet peccati. et debitas trinquitas iuda. Et post festas p̄uaginta hebdomades occidetur x̄p̄s. Ubi aduertendū q̄ iste hebdomades non sunt hebdomades dierum sed annoz: ita q̄ quelibet scōm glo. oidi. princeps septē annos. Et ita p̄ dicitur septē hebdomades ualēt quadringentos nonaginta annos. Uolebat ergo gabriel inuadere danielē q̄ die qua sibi hec dicebat debebant t̄m s̄uere anni. cccc. qd̄ et factus est. batur idē uentum est illa de qua habetur ḡn. li. ubi dicitur: nēq̄ omnia fuerunt in ip̄s obitus impleta sicut ille predictat: nēq̄ p̄pendere potest d̄

ligens lector. Non desunt quibus
rime alie prophete probares
idem inuenti sicut deo fauente
patebit in sequentibus. Non er-
go ad propositum loquebatur dominus
Jo. v. christus dicebat. Scru-
tamini scripturas. quod ille fuit qui
testimonium perhibens de me.
Unde merito pro iudeis ipso
perarunt illi quod ipse ipso
rauit duobus discipulis eun-
tibus in emasa dicens. O stulti
et tardi corde ad credendum in
omnibus que locuti sunt prophete.
Et de aduentu messie.
Et predictio ergo per solutio
ad questum.

¶ Sed contra predicta in
uideri volentes probare mes-
siam nondum in terra venis-
se. hoc autem probare fatigant
ex verbis Esai. ii. ca. vbi loquitur
de aduentu ipsius messie dicit
sic. Erit in nouissimis diebus pre-
paratus mos domus dñi in ver-
tice montium. et eleuabitur su-
per colles: et fluent ad eum omnes
gentes. Itē post pauca. Et con-
stabunt gladios suos in yome-
res: et lanceas suas in falces.
Non leuabit gens contra gentē
gladium: nec exercebuntur vi-
tra ad prelium. Et predicto er-
go textu arguunt iudei multi-
pliciter probare volentes ipso
predicti aduentus messie non-
dum aduenisse.

¶ Primo sic Tempus messie est
splendendum in nouissimis die-
bus. vt patet ex illis verbis. Erit
in nouissimis diebus. Sed sic est
quod iustus nazarenus non venit in
nouissimis diebus maxime cum
iā elapsi sint anni mille quingē-
ti decē et nouē igitur iustus na-
zarenus non fuerit messias:

sed expectandus est alius qui ven-
turus est in nouissimis diebus.
¶ Secundo sic in aduentu mes-
sie mons syon debet eleuari in
vertice montium: et super omnes
colles. vt patet ex predictis verbis.
Sic est autem quod in aduentu iesu
christi predictus mons non fuit
eleuatus igitur vt prius.

¶ Tertio sic. Omnes gentes fluēt
ad verum messiam illi adhe-
re do per fidem vt. d. predictus rex
tus. Waddo costat quod non omnes
gentes fluxerunt ad iesum christum.
Nam sarraceni. tartari et plu-
res alii gentes non sunt ad eum
fidem conuersi. De iudeis autē
pauca. Igitur vt prius.

¶ Quarto sic. In aduentu mes-
sie debet esse tanta pax in
mundo quod cessabit visus armis in
vt materia eorum conuertat in
instrumenta apta agriculturę:
vt patet ex illis verbis. Et cōsta-
bunt gladios etc. Non sic autē
factum est in aduentu iesu christi.
Maxime cum viderimus mun-
dum bellis crassius igitur etc.

¶ Respondendum est ad pre-
dicta per ordinem. Ad primū
igitur argumentū dicitur quod nouis-
simū potest dupliciter accipi. primo
simpliciter et absolute. scilicet respec-
tue. Si capiatur ly nouissimū
primo modo scilicet pro illo tempore quod erit
primum iudicio finali: sic tempus
aduentus messie non fuit nouis-
simū sicut nec esse debuit. vt
dicitur in sequentibus. Si ve-
ro ly nouissimū capiat scilicet modo
do scilicet pro illo quod sequitur
ad aliud et post quod nullum
aliud sequitur tunc tōs aduen-
tus messie fuit nouissimū quod
lesus graue que fuit ipse predicti
aduentus alia lex non succedet

istud tamē nouissimū tempus
habet legem tractatū. Da exem-
plum de vltima etate hominum
que aliqui sibi durat huius omnes
alio precedentibus. Et sic patet
primum argumentum.

¶ Ad secundum dicendum quod eleua-
tio montis syon super omnes montes
in aduentu messie non est intel-
ligenda secundum loci imitationem:
sed per significationem operationis: eo-
rum tūc maiora signa essent fen-
da in eo quod in ceteris montibus
iudee. hoc autē in effectu non pas-
tuit quando ipse christus pluries
dicauit in templo quod erat fi-
tium in monte syon. Itē ibi mul-
ta miracula fecit. vt patet Job. ii.
Item in dicto monte erat do-
mus ad quam ingressus est iesus
iamus clausis. Similiter in dicto
monte dicit christus super apostolos
sicut sanctum misit in die pēte
costes quod fuit maximū mira-
culum. Fabulose ergo et men-
sacra loquitur iudei dicentes
quod in aduentu messie mons sy-
on et mons iherosolymorum et mons car-
meli: qui sunt pēte montem syon
sunt in vnum adducēti diuina
virtute: et super illos mos syo
debet poni: vt sic impleatur ad
litteram quod dicit eia. de dic-
to monte videlicet quod in nouis-
simis diebus erit mos domus
dñi in vertice montium.

¶ Ad tertium dicendum quod hoc si-
gnum iohannis in populo non di-
struitur pro singulari generis: sed
pro generibus singulorum. Nas
de facto de omnibus generibus ap-
puli conuersi sunt ad fides christi.
Da exemplum de ista populo
nos et animalium: archa noe.
Cuius census est quod aliqua indi-
uidua de singulari generibus ani-

malum fuerunt ibi.

¶ Ad quartum dicendum quod hoc
quod dicitur non exercebunt vitra ad
prelium non habetur quod post ad-
uentus messie nulli debeatur esse
prelium: sed quod debet esse ma-
gnus pax tpe sui aduentus.
Et ita fuit re in naturitate christi.
Natus est tpe cesarij augusti
subiectis omnibus gentibus
romano imperio. Que quodē
pax durauit multo tpe. Simile autē
hinc et obsequium. Reg. vi. Et
vitra non venerunt latrones sy-
rie in terram israhel: quod cessauerunt
illic ventre per aliquod tempus: tamē
postea pluries illic venerunt.
¶ Patet ergo quod respondēdū
est obiectioibus iudeorum un-
pugnantis messie incarnationem
quem quod non est alius iesus christus
¶ Patet etiam quod sufficere
probat: ex scripturis veteris
testamenti tempus dicit mes-
sie iam esse completum et con-
summatum: quod erat probandum.

De secundo li

bro loquitur. Iohannes in the-
mate eum describens cuius ait.
Scriptum intus et foris. Iste
igitur liber dicitur incarnationis
natus est scribit. In. f. foris. In
tus: quod in aduentus testamen-
tus: et foris quod in nouum.
Iustus ergo inuenitur de hac
mystica incarnatione vna si-
gura: et vna propheta.

¶ Primo huius inuenitur signu-
ra Ione. iii. vbi legitur quod rex
Ninive ad predicacionem Ione
descendit de stilo suo et induit
se sacco vt placaret iram dei mi-
rabilem coram ciuitate sua ni-
nive. Ad propositum pro minium
que interpretatur species ins

fig.

audiet. Conferabis et ipse dicet: ecce asinum.

C Sed procholor pauci sunt hodie in mari huius mundi tales sibilatores sive ipsi sancti. Et multi sunt qui sibilant post diabolum: et peccati. Nomen luxuriosus sibilat post diabolum quod per falsas et fraudulentas promissiones: aut etiam per sibi dolam lenam ventus nititur ad se attrahere honestas et pudicam virginem ille noniter nupta. Nomen etiam ille sibilat post diabolum qui loquitur turpia coram puellis vel alijs: sive in puero suo in publico vix potest in chorea et publicis spectaculis. Nomen dicit apostolus I. Corinth. xv. qd corumpunt bonos mores colloquia turpia. Nomen male sibilant illi qui alios verbis et signis nituntur trahere ad peccatum: et consequenter ad infernum sicut qui invitant et provocant alios ad ludos phibitos ad crapulam et ebrietatem et huiusmodi. Nomen etiam male sibilat diabolum ad aures cordis huiusmodi quando immittit multas varias et nephandas tentationes ipsi homini. Et tunc vix. hodie igitur in voce dñi sibilant et iustis: vix ad sibi copulandus aiaas: vix per gratiam audientis nos ite obdurare corda vix: s; festinate currere ad illum.

De titio libro:

vix significatio sacramentalis loquitur themata ipsi describitur dicit: ipsi signati sigillis septem. Tibi aduertendum qd p sigilla septem merito intelligi pnt septem ecclesie sacramenta: eo qd ipsi oc-

culte later gsa spssicet. Et sub quolibet sigillo quibus dñeas multas secreta et occulta mysteria: in reperitur sex pncipua qd sudebitur aperire spiritum dñs dederit duplici via seu clauis: vix figurati declaratio et auctoritativa probatio. Et qm sacramentum baptismi est pncipua et ianua ceterorū: hinc est qd ab ipso exordiu sumeres inuenimus sub isto sigillo sex gratias et secreta mysteria quoslibet. **C** Pncipiu secretū ē qd hoc sacramentum baptismi tantē ex parte efficacie et virtutis eximit vt ne dūs culpā oēm remittat habeat vtrūq; pncipiū in foto det tollit vniuersam. In dū secretū ponit docet: **ancr.** it. par. q. lxxi. ar. i. q. qd quidē secretū aperitur duplici clauis.

C Pncipiu quidē clauis declarationis figurat. Legitur enim Exod. ix. qd cum moyses ad pceptum dñi extendisset manū suam super mare rubrū quod pncipiū dñi erat vt iter sic cum preberet hebreis: statim ipse aqua redierit in piscinam foratā et operientes cunctam multitudine exercitus pharaonis submergerat cinctos egyptio: qui ipm mare ingressi fuerat psequendi gsa ppin dei: adeo vt vnus ex eis non remaneret qui nunciaret alijs que facta fuerat. Itē vero israel trāseunt per siccam in medio maris habentes sic mare pro muro tā ad vexitā s; a sinistra. Et sic cepit vt tubilare dñorum ptopter sublationem eorum ptopter inuictum submergionem. **C** Ad pncipiū per pharaonem qd interpretatur denudās

significatur recte diabolum qui conatur hoies iustos denudare et gratia: vt hinc omni merito et tandem omni gloria per exercitum aut ipsius pharaonis significatur in istud qd vniuersitas peccatorū: cui quidē exercitus ante gardia est peccatorū originale quod fecit: et est pncipiū in nobis. Retrogardia est peccati veniale: qd difficile est sibi cauere. **C** s; sicut autē: gallice la batat. i. est mortali peccati quod mirabili modo pugnat contra hoiem. Ecce in quali miseria et periculo constituti sumus in pñti. ppter quod dicitur Job. vii. qd militia est vita hominis sup terram. Quod quidē aia duertens res vniuū ppheta dauid petebat aduertens a dño in tanto periculo dicens. Surge in adiutorium mihi: effunde frames et cōclūde aduersus eos qui persequuntur me. i. aduersus peccata. Et dicit me saluus tua ego sum. **C** Per mare aut rubrū s; nigro. ordi. significatur baptismi: xpi sanguine cōsecrat. Per filios vero israel intelliguntur aie rōnales que sunt filii dei p creationem: vix potest ad eis imaginem creare. **scñ. i.** Si quis igitur cuiuscūq; cōditionis sit: eratis: aut iustus existens peccatorum: multitudine peccatorum: non dū ab eo percipere baptismi gratia: s; cōsecrat: diaboli crudelitatem et immunitatem super se de ppe immineat: et eterne dñationis horredum periculum sibi preparatis ad baptismi fluminem fideliter accedat in quo liberabitur: et cuncti eius inimici deest pecca-

ta submergetur. Et hoc est qd Barian²⁴ in suo decreto de cōsecra. dist. lxx. c. Nec quēq; verus finem dicit qvz pharaonis aqua submersio designat qd diabolum amittit oēs vires suas in aqua baptismatis. **C** qm igitur tenemur regnari oportet de deo post qd tantum periculum euasim²⁴. Et qm diligentia debem²⁴ postmodū custodire animas nostras per aquā baptismatis scripturas: et p xpi sanguinis merito saluatos nos: et iustis christus dicere possit de nobis: cui fuerimus corā eo i districto iudicio illud Apocalip. it. vii. sunt qui non cōmūnicent vix vestimenta sua. i. gratiam et virtutem quas de deo in baptismis: ideo ambulauit mecum in albis: quia digni sunt.

C Secundo s; dicit secretū aperitur clauis auctoritativa probationis. de hoc eni scribit. de cons. dist. lxx. par. i. et ē Augustinus qui loquitur. Paruuli inquit recenter nato vix ad deceptum senem: sicut nullus phibedus est a baptismis. Ita nullus est qui non peccato moriatur in baptismis. s; parvulorum originali. maiores autē etiam omnibus moriuntur peccatis que male viuendo addiderunt originali. Similiter magister sententiarum in. iij. dist. lxx. dicit qd baptismis qm est ex se delet omne culpā tā originale s; actualis insuper et penam. Eadem sententia habet extra de duobus. c. gaudemus. vbi dicit textus. i. baptismis crimina dimittuntur et

mina aut significat mortalitas et graui peccata. Hunc ergo spiritum ad eos qui rite suscipiunt baptismum impletur illud propheticum verbum esechiel. **xxvii.** Et fundit inquit dominus super vos aquam mundam: id est aquam baptismalem. et mundabit omnes ab omnibus iniquitatibus vestris in quo glo. inter. Exponit hanc auctoritatem de aqua baptismi salutaris. **3re dno.** super illis **Jo. xi.** sine penitentia sunt dona dei et vocatio. Dicit q' gratia dei in baptismo oia gratis donat. Sed quod valde danabile est et execrabilentissimum multi baptismi facti cum ad annos discretionis perueniunt velut immemores tanti beneficii qualis in deceptum dei eos suum: o' mne suadum ad carnalia et temporalia dedicant et couertunt: pariter pendentes in sepepam baptismi gratiam et reponissimae celestem hereditatem: quos non alios sperditiois. et gehenne filios appellare possum? q' vnam diligenter accenderit ad promissam in ipso baptismo fidelitatem: vt est scribitur de cons. **vi. iij. c. v. iij. c. i. iij. c. i.** Interrogatur. In hoc sacramento baptismi officium filii dei illi promittentes absentias: re diabolo et omnibus pompis et viciis.

C Sermo secundus. **Adi** libet scriptis inquis et fortis signatus sigillis pretem. **Apoc. v.** Beatus Iohannes euangelista vidit triplicem librum videlicet. **C** Generationis humanalis

Incarnationis diuinae.

Sanctificationis sacramentalis. **C** De primo libro scribit in genealogia saluatoris **Matth. i.** Liber generationis iesu xpi. Et huius libri secundum capitulum est id quod sequitur **Ysaac genuit Jacob.** Et ad hunc referendū q' ysaac inter pretatur risus vel gaudium: que quidem interpretatio couenit omnipotenti deo. **Uro iusto:** et **Uro iusto** **Matth. i.** **C** Primo quidem deo qui est gaudium et risus beatorum fuit q' promittit apostolus suis ipse **xpo. iij. c. xv. i.** dicens. **3terus** videbo vos et gaudetis cor vestrum: et gaudium vestrum nemo tollit a vobis. **3pse** igitur de' est ineffabile gaudium beatorum tan angelorum q' hominum. Et preterea recte potest appellari ysaac: id est risus vel gaudium: quia ipse ridet et gaudet de tribus: videlicet.

De huius nature reparatione De peccatis huius conuersione De perpetua iustorum glorificatione.

C **P**rius igitur gaudet de huius nature reparatione: dicens illud **Lu. x. xv.** Congratulamini mihi q' inueni dragmam: id est naturam humanam: qua perdidit in suppleto paradiso terrestri. **3tem xpo** **Matth. xii.** parabole loquitur dicit q' simile est regnum celorum huiusmodi abicōditi in agro: quem qui homo inuenit abicōdit: et p' gaudium illius vadit et vendit vniuersa q' habet: et emittit agrum illud. **C** **3**terum hominem debemus intel ligere xpo. **3**ter huiusmodi abicōditi intelligitur aie rationales que abicōdunt in agro

corporis huiusmodi. **3**pe ergo spiritus p' gaudium vendidit vniuersa que habuit: quia dedit corpus suum et sanguinem vniuersi faceret aias n'ras. **O** huiusmodi igitur deo debemus iociter eas custodire que tantum consisterit delectatio: et quia tantum diligimus. **C** **S**ecundo gaudet de peccatorum huiusmodi conuersione. Et hoc ostendit in parabola de filio prodigo **Lu. xv.** **I**de quo dicit pat' filio suo veni. **I**de pater angelus. **3**plurati gaudere oportet: q' frater tuus. **I** homo mortuus erat super peccata et reuixit per gratiam: perierat et inuenit se. **I**de hoc etiam gaudium scribit **Deut. xxx. 15.** **3**uerteretur dominus: vt gaudeat super seipso peccatore: in omnibus bonis que super tibi eueniunt: vt veram penitentiam: sic gaudium est in patribus tuis.

C **T**ertio gaudet passim? de' de perpetua iustorum glorificatione. **S**icut gaudet princeps videns nobiles regni sui seculi federe. **3sa. iij.** Gaudet et leticia inuenietur in eas seculi gl'ia: gratiam actio et vox laudis. **Nam** tibi fere et electi laudantur in sono tubae i palatio tuo: et cithara in tympano et choro: cordis et organo. **3tem** in cymbalis benediximus tibi. **3**ter dicitur ibi ois sp'us laudat dominum. **C** **U**nde possumus dicere illud q' scribitur **Act. viij.** q' factus est gaudium magnum in illa ciuitate. **C** **S**ecundo principaliter dico q' predicta interpretatio merito competere potest viro iusto et non penitenti q' debet gaudere et ridere potest super deo tribus: videlicet. **I**de magis motus per-

culorum euasione. **I**de gratie susceptione: et peccatorum remissione. **I**de sperata et expectata eterna felicitate.

C **P**rimo. **3c.** **U**idemus enim q' post q' homo euasit periculum in malum: non potest periculum in malum: sed potest periculum in malum: bellum latronum: et huiusmodi malum postea gaudet. **U**nde dicitur post penitentiam illud psalmi. **N**isi q' dominus adiunxit me. **p. h. 4.** **I**nfers. **3**ter v' penitens animam aduertens euasit periculum in malum: in quibus erat cum esset in periculo huiusmodi: demum inferni: et huiusmodi: tunc merito gaudere debet: et dicitur in **ca. psal.** **C**onuerstus placatus meus in gaudium mihi. **3** hoc est quod ipse promittit vere penitentibus **Job. xvj.** **T**ristitia vestra vertetur in gaudium. **C** **S**ecundo. **3c.** **U**idem? eniq' homo sitio quado inuenit fontem pulchrum et mundum ad potandum habile tunc multo gaudet. **S**ic post hanc causam debet penitens gaudere quado se videt et inuenit aquam gratie spiritus sancti per quam sit peccatorum remissio. **U**nde scribitur **3sa. xii.** **V**idete vos super penitentes: aquas vultus huiusmodi: virtutis et gratiarum in gaudio: de fontibus salutaribus. **I**de pedibus manibus et lateribus **3esu xpi.** **U**el fontes salutaris sunt ecclesiastica sacramenta: de quibus habere mentis cum gaudio: aquas penitentiarum et gratiarum. **S**i enim ipse xpc' recepit gaudium in bonis suis: vt habetur **Lu. x. 1.** **3**ter: debemus gaudere de receptione gratie spiritus sancti cum qua pariter venit: nos

bia omnia bona spiritalia.
 ¶ Tertio. sc. Videmus enim
 qd hoses gaudent non solum de
 bono adepto et pñitiz & de vi
 turo vsq; officio vel beneficio p-
 misso. Sicut patet de illis qui
 redeunt de roma afferit col-
 latione pñit beneficii vacantis
 in collatioe talis vel talis epi-
 cū magno gaudio. De sic i tu
 sit gaudet desperata & expe-
 ctata ab eis glia eterna: dice-
 tes cum psal. Unā petā a dño
 hanc requirā vt inhabitē i do-
 mo dñi oib; dieb; vite mee. tūc
 enim implebitur illud psal. Le-
 tificabis eum: scz virū iustū in
 gaudio cum vultu tuo. De tali
 autem gaudio scribitur Lu. x.
 Gaudete et exultate: quia no-
 mina vestra scripta sunt in ce-
 lis. I. Jam registrata sunt in li-
 bro vite ad hoc qd deur vobis
 bonū beneficium in celis. Et i-
 munitu tanti boni futuri debe-
 mus gaudere in a duersis. scilicet
 cum illud ro. xij. spe gaudetes
 in tribulatione patientes.
 ¶ Tertio dico qd predicta iter
 pietatis nominis ysac pñt cō-
 petere virginū gloriose que ga-
 uisa est de tribus: videlicet.
 De filiū dei mirifica conceptione.
 De eius gaudiosa natiuitate.
 De proprie cōcēte puritate.
 ¶ Primo. sc. In cuius figura
 legitur Gen. xvij. qd sara vxor
 abrahę nist qñ nūciatum ē et
 ab angelo qd conceptura erat fi-
 lliū. Sautia est ergo virgo ma-
 ria in filiū sui conceptione atten-
 de vniū ire dei cōuertit i oleu-
 mic. Sautia est sup hñam ge-
 neris i choata redēptione.
 ¶ Seco. sc. Sierum pastores
 reges et angeli dei gaudii sunt

cur non magis mater pia. Itē
 si omnes idē gaudere habe-
 bent secundum illud angelicā
 hōib; ad pastores Luc. ij. Et
 gelis vob; gaudii magnū qñ
 erit os pplo qd. r. C. Quis ab
 hoc gaudio secernere audebit
 mariam: propterea cauit eccle-
 sia dum patris et gaudes. Ce-
 tere enim matres paritū cū dos
 lote qd cōceperit cum pudore
 sola autē maria vt vtror caruit.
 ¶ Tertio. sc. p. vtror. xv. Se-
 cura mens quasi iuge cōmūsi.
 Et sic piz de primo libro vides
 licet generationis humanalis.
 ¶ Secundo liber est incarnati-
 onis diuinalis quidem lib-
 er (scriptus est inuis) et foris
 intus quidē qñ ad vet; testa-
 mentum. Inuis ergo iuenim;
 de hac sanctissimi incarnatio-
 nis duo.
 ¶ Primo quidem vnā figuram
 qd habetur. iij. Reg. xx. vbi of
 qd cum rex ezechias egrotans
 & ex parte dñi morā sibi qd estā
 nunciata fuisset in penā & vno
 dicitur sue ingratitudinis pro
 eo scz qd nō reddidisset domino
 gratias de obtēta victoria con-
 tra senacherib & exercitū ei;
 auditio suam ob esayē conuertit
 faciem versus ad partē et ce-
 pit multum flere: et nō multo
 post de mandato dñi per eūdē
 esayam nūciatum est sibi qd
 nō moreretur. Et in signis qd
 verum dicebat fecit ipse pro-
 pñeta retrocedere solem decē
 gradibus versus orientem: vt
 dicit Xpāgister i iustoiarū: de
 de reuerfus est in locum suum
 vnde scz venerat: et mox sanas
 tus est rex Ezechias. Vbi ad
 ppositum per Ezechia pcca

notem qui interpretatur anxie-
 tum dñi significatur gen; hu-
 manum quod est nullū bonū
 facere potest nisi auxilietur a
 dño. Tunc autē constituit ipz
 dominus regem quando dicit.
 Dhāmini pñibus maris: vob;
 celis: et de his terre. Gen.
 i. f. I. autē iste rex ingratas
 apud dominū de tor et ratiōe
 neficis sibi in statu innocente
 collatis: propter qd cepit ego-
 tare et ad mortem corporis &
 anime i seu gepenne tendere:
 quod videns cepit multum fle-
 re et dicere illud psal. Fuerit
 mihi lachryme mee panes die
 nocte dum dicitur mihi. r. c.
 Unō ē eo potest dici illō Gen.
 i. f. Plozans plozauit in nocte
 lachryme eius in maxillis ei;
 Pissinus igitur de; pater mi-
 sericordiarum qui non delecta-
 tur in penis: videns genus hu-
 manum humiliatū cum fetu
 et plancu tandem iū compa-
 tens misit ad ipsum prophe-
 tas suos pñitentes sibi salūte
 In cuius signum sol. i. dei fili;
 retrocedere debebat in sua be-
 nedicta incarnatione. Et hoc
 quidem completum est quan-
 do ipse dei filius venit ad deci-
 mum ordinem seu gradum mas-
 turam humanam affluens no-
 uem angelorum ordinem per
 transeundo. Et hoc est qd dicit
 Paulus Heb. ii. Semen inquit
 abrahę apprehendit: angelos
 autē nūq; apprehendit. Quā
 quidem assumptiones vidēs
 angeli: et fe qua si quodāmodo
 contemni: arbutantes admira-
 rive dicere ceperunt illū psal.
 Quid est hō qd memot es ius
 aur filius hominis qñ vltimas